ПРОТОКОЛ № 18
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.15 при Национальном

исследовательском Томском политехническом университете
от «06» декабря 2023 г.

Председатель диссертационного совета, доктор технических наук, профессор,
Муравьев С.В., открывает заседание диссертационного совета и сообщает, что
на заседании присутствуют 6 из 7 членов диссертационного совета. На
основании явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в
соответствии с «Порядком присуждения ученых степеней в Томском
политехническом университете» от 28.12.2021 г. является правомочным.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Муравьев С.В., доктор технических наук, профессор -  председатель
2. Спицын В.Г., доктор технических наук, профессор -  заместитель
председателя
3. Пак А.Я., доктор технических наук -  ученый секретарь
Дополнительные члены диссертационного совета
4. Букреев В.Г., доктор технических наук, профессор
5. Шидловский С.В., доктор технических наук
Официальные оппоненты по диссертации
6. Сырямкин В.И., доктор технических наук, профессор.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Хожаева И.В. на тему: «Синтез адаптивного
и робастного регуляторов для модального двухрежимного управления
движением необитаемого подводного аппарата», представленной на соискание
ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.3.1 -
«Системный анализ, управление и обработка информации, статистика».
Постановили: присудить Хожаеву И.В. ученую степень кандидата
технических наук.
Результаты голосования: за -  6, против -  нет, недействительных бюллетеней -
нет.
Председатель диссертационного совета
д.т.н., профессор Муравьев С.В.

Ученый секретарь диссертационного совета
д.т.н.